[image: image1.jpg]KPAWCOBNPO®

	                                                              ФНПР

	  Пермский краевой союз ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ПЕРМСКИЙ КРАЙСОВПРОФ»

	                              ПРЕЗИДИУМ

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	================================================================15 июня 2017 года                                       г.Пермь                                        № 4 - 2

	О проведении II форума
первичных профсоюзных организаций

Пермского края
В целях обеспечения практической реализации целей, задач и принципов Программы ФНПР «Достойный труд – основа благосостояния человека и развития страны», определения основных проблем профсоюзного движения и путей их преодоления, реального и эффективного взаимодействия профсоюзов, работодателей и органов власти на принципах  социального партнерства  президиум Пермского краевого союза организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф» постановляет:

1. В рамках Всемирного дня действий "За достойный труд!" провести         II форум первичных профсоюзных организаций Пермского края под девизом «Сила - в единстве!» 7 октября 2017 года в Пермском национальном исследовательском политехническом университете (г.Пермь, Комсомольский проспект, 29).
2. Членским организациям сформировать делегации первичных профсоюзных организаций в соответствии с квотой (прилагается).
3. Контроль  выполнения   постановления  возложить  на  заместителя председателя Пермского крайсовпрофа Зимина А.Л.

	Председатель

Пермского  крайсовпрофа
	[image: image2.jpg]

	С.Н. Булдашов

               ПРИЛОЖЕНИЕ

                 к постановлению Президиума

        Пермского крайсовпрофа

                                                                                            от 15 июня 2017 года № 4-2
ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО

для участия во II Форуме первичных

профсоюзных организаций Пермского края

	Наименование членской организации
	Количество первичных профсоюзных

организаций

на 01.01.17 г.
	Количество работающих членов профсоюза (всего)

на 01.01.17 г.
	Количество участников

Форума

	Территориальная организация профсоюзов «Пермский территориальный Совет

Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности»
	5
	8 718
	15

	Пермская краевая организация общероссийского профсоюза

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
	15
	1 513
	5

	Пермская краевая организация Профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ
	57
	8 048
	23

	Пермская краевая организация Горно-металлургического профсоюза России
	8
	5 547
	12

	Пермская краевая организация Профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ
	236
	11 068
	38

	Пермская краевая организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	149
	16 867
	29

	Пермская краевая организация Российского профсоюза работников культуры
	158
	2 560
	21

	Пермская краевая организация Профсоюза работников лесных отраслей РФ
	22
	5 989
	9

	Пермская краевая организация общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения
	43
	2 925
	15

	Пермская краевая территориальная организация профсоюза работников народного образования и науки РФ
	1265
	45 825
	86

	Пермская территориальная организация общероссийского профессионального союза работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства
	88
	30 295
	24

	Пермская краевая организация Всероссийского профсоюза работников оборонной промышленности
	6
	11 010
	12

	Пермская краевая организация Общероссийского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства
	41
	1 632
	5

	Пермская краевая организация общероссийского профсоюза работников связи
	19
	3 575
	11

	Пермская краевая организация Профсоюза работников строительства и промышленности строительных материалов РФ
	19
	3 778
	11

	Пермская краевая профсоюзная организация работников торговли, общественного питания и предпринимательства «Торговое единство»
	9
	748
	3

	Пермская краевая организация Российского профсоюза работников химических отраслей промышленности
	25

	19 058
	25

	Пермская краевая организация общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»
	25
	8 860
	13

	Членские организации, не имеющие территориальных организаций профсоюзов
	11
	7 404

	9

	Молодежный совет Пермского краевого союза организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф»

	5

	Председатели координационных советов организаций профсоюзов в муниципальных образованиях

	10

	Председатели краевых (территориальных) организаций профсоюзов

	19

	Итого:

	2 301
	204 176
	400